Marzo 2026

Il Lezionario feriale di Bose prevede la lettura dell’intero Nuovo Testamento in un ciclo annuale e la lettura dell’Antico
Testamento su un ciclo triennale.

Il Lezionario festivo di Bose segue il Lezionario romano festivo nei brani dellevangelo e dell’Antico Testamento,
introducendo solo di quest'ultimo alcune varianti (riportate in corsivo). Rispetto al Lezionario romano festivo propone la

lettura dell’Apostolo legata tematicamente al brano evangelico.
Il Lezionario per le celebrazione dei santi € in larga parte proprio.

In grassetto le letture per l'eucaristia della domenica e quelle per le memorie liturgiche dei santi, in corsivo le letture per
le celebrazioni eucaristiche proprie del lezionario di Bose.

1 domenica Il di Quaresima Gen 12,1-4a Mt 17,1-9 2Tm 1,8b-10
2 lunedi Ger 4,19-28 Mt 6,7-15 Gc 4,13-5,6
3 martedi Ger 6,8-19 Mt 6,19-23 Gc 5,7-20
4 mercoledi Ger 7,16-28 Mt 6,24-34 Eb1,1-14
5 giovedi Ger 11,18-20; Mt 7,1-11 Eb2,1-9
12,1-6
6 venerdi Ger 13,1-11 Mt 7,12-20 Eb 2,10-18
oranona
Dn 9,3-5
7 sabato S. Perpetua e S. Felicita Ger 14,7-16 Mt 7,21-29 Eb 3,1-19
martiri, ms
8 domenica Il di Quaresima Es 17,3-7 Gv 4,5-42 Rm 5,1-2.5-8
9 lunedi Ger 14,17b-15,2 Mc 8,27-33 Eb 4,1-13
10 martedi Ger 15,10-11.15- Mc 8,34-38 Eb 4,14-5,14
21
11 mercoledi Ger 16,1-13 Mc 9,1-13 Eb 6,1-20
12 giovedi Ger 17,5-18 Mc 9,14-29 Eb 7,1-10
13 venerdi Ger 18,1-12 Mc 9,30-37 Eb 7,11-28
ora nona
Gl 1,14-15
14 sabato Ger 18,18-23 Mc 9,38-50 Eb 8,1-13

Monastero di Bose - Pagina 1 di 2



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

domenica
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IV di Quaresima

S. Giuseppe padre di Gesu

secondo la Legge, f

ora nona

V di Quaresima

S. Oscar Romero

martire, ms

Annunciazione

del Signore, f

ora nona

1Sam 16,1-7.10-

13

Ger 19,1-11a

Ger 20,7-18

Ger 22,13-23

2Sam 7,8-16
Ger 23,1-8

Ger 26,1-11
Gl 2,12-13

Ger 26,12-24

Ez 37,12-14

Ger 27,1-12

Ger 28,1-17

Is 7,10-14
Ger 29,1.4-14

Ger 31,1-9

Ger 31,10-22
2Cor 6,1-5

Ger 31,23-34

Gv 9,1-41

Mc 10,1-16

Mc 10,17-27

Mc 10,28-34

Mt 1,16-24
Mc 10,35-45

Mc 10,46-52

Mc 11,12-19

Gv 11,1-45

Mc 11,20-26

Mc 11,27-33

Lc 1,26-38
Mc 12,1-12

Mc 12,13-27

Mc 12,28-37

Mc 12,38-44

Ef 5,8-14

Eb9,1-14

Eb 9,15-28

Eb 10,1-18

Rm 4,13-22
Eb 10,19-39

Eb 11,1-16

Ef 1,3-12
Eb 11,17-31

Rm 8,8-11

Eb 11,32-40

Eb 12,1-13

Eb 10,4-10
Eb 12,14-29

Eb 13,1-15

Eb 13,16-25

vig.
1Pt 1,18-21
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